A possessorum, quia res cum onere suo Irarisii;per
apostolicalibi scripta nvandamusquatenusea dicto

regi facere non recusesad quaememoralusviceco-
mes teivebalureidem(184); quoniamquanlumcun-
que le in Domino diligamus, sic libi nec volunms
nec debemusadesseut ipsi regi deessein sua justi-
iia videamur,

DalumLalerani, xvm Kal.Februarii, ponlificalus
nosiri anno decimoquinlo.*

ccxv.

ARCHIEPISCOPONARBONENSIAroSTOLlCJESEDIS
LEOATO.

Commendaturei negoliunifidei adversusSaracenos.

(Laterani, xvm Kal. Febrnarii.)
Cumj'am capiis vulpeculisdemolieniibusvineam

" DominiSabaoih in Provincia,quamvirus iiifeceral
haereticaepravilaiis, et instaiiiiabellicaecladis satis

per Dei gratiam sit negotiunvfidei prosperalum,
quia causa nunc magis urgens occurrii, expeditut
ad illam manus Christiani populi conveiianlur.

Accepimussiquideraquod rex Saracenorumpartes
snas armat ad praelium,nilens eo fortius in fidei
Christianaecullores insurgere quo lapsu graviore
siiccobuii sub ptipuloChrisliano, imo sub Chrislo
causam suam propilio nobis judicio jtidicanle.

merufsserncolaeprofiteanliir.Si quioemcontrarinm
liqnete.xsuperioribuset ex Chrouicosancli Beiiigni
Divionensisanno 741. Concludamusitnqtie Arago-
iiuin regemsumnvipontificisrcligionemin bac epi-

p slolacircumseripsisse.Nilrileninrjuris babuit inhis
J

provinciis,nec in comilalu Carcassonensi(de quo
proximaepislola)licel comes Barcinoneefuerit, a
quo hujusmodispeciemdirecli dorniniisihi finxit:
libere eniiviprofiteri debemus (si verum amamtis)
supremuiivjus in Arngoni;eregno et convitatuBar-
cinoneiisi ari heerericsLudovici primi spectnsse,
quod posleaLudovicusiioiius,quivitoesaiiciimotiii
fioruit, eisdeinregibusconcessil,reienio sibi jure
in omnibusprovinciisquaecis Pyrena;osmontes re-
gniFrancieemoribuset Jegibusgubernantur.

(181)Non generalem.Sed posiquam Innocentius
litteras synodiVaurensisaecepil, contrariae volun-
lalis judicio,Pelro Aragonuniregidareveluit, qtiae
antea eidemroganiiconcesserat.Si quidero in gra-
tianvgermanac,quamsibiuxoremcoemeraiRayniun-
dus senior liujiismodijura dominicalia Pelrtis sibi
commentiliomancipiinexuobligalaeiunxil,ut scjli-
cet expositamterraroex rescripto Iniiocenliisnpra,
epistolasexta, hoc eodemlibro, primo occupaniis

D arnvataniantieximeret : nec.enim j'us gladii aut
merumimperiuinprivato lilttlo in eisdem feudis
legiiima ralione sibi vindicarepoluit.

(182) Vide lib. xn, episl. 108, et Hist. Aibig.,
cap, 47.

(183)Carcassonam. GalliaeNarbonensis urbem
nobilem,quamvisin itinerario HierosoIymilanoCa-
stellumdicainr. Nara Sergiusepiscopus Carcasso-
nensis concilio Toletano 111subscripsit. Eadem
comitessuoshabuit, a quibiis originem duxereco-
niites Fuxenses, de quibus superiori epistola, ho-
runvaller Beruardus A.1I10Carcassonamet Bilerras
Bernardoprimocomiti Fuxensi vendiiionis tilulo
translulii, qui eorumdemcomiialuuinsimulex Fu-
xensis raiione regetn Clirisiianissimumdominum
feudiprofessusest, ut superiori epislolasalissuper-
que probavimus.